toralis navitatis, in te amando ornandoque cedimus nemini, tibi, Venerabilis Frater, volumus esse et obsecrandi Deum adjutores et bene ominandi auctores primi. Uberem porro cælestium gratiarum tibi copiam adprecamur, acti pro Ecclesia laboris præmium atque agendi stimulum: earum vero auspiciem, apostolicam Benedictionem tibi tuæque diœcesis clero populoque peramanter impertimur.

Datum Romæ, apud S. Petrum, die XXI maii MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo.

PIUS PP. X.

vosre zèle et de vosre activité pastorales, ne le cédonc à personne dans l'affection et la vénération que Nous vous portons, Nous voulons être le premier à vous assurer le concours de Nos prières et à vous offrir Nos vœux. C'est pourquoi Nous vous souhaitons une riche abondance de grâces célestes comme récompense des travaux que vous avez accomplis pour l'Eglise et comme stimulant pour travailler encore. Et comme gage des faveurs divines, Nous vous accordons de tout cœur pour vous, et pour le clergé et les fidèles de votre diocèse, la Bénédiction apostolique.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 21 mai 1910, de Notre Pontificat la septième année.

PIE X, PAPE.

[Rome, 8 juin 1910.]

EPISTOLA

ad R. P. D. Ferdinandum de Croy, protonotarium apostolicum, de edito commentariolo « Bulletin paroissial ».

DILECTE FILI, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Dari operam diariis commentariisve scribendis quibus christiana sapientia illustretur vulgo et defendatur, non modo opportunum est hodie, sed plane necessarium, cum tantam populis luem scripta religioni catholicæ inimica spargunt. Id perspicientes, tu cum aliis e diocesi Tornacensi egregiis viris commode popularium vestrorum temporibus consulitis, vulgando, ut jamdudum facitis, bis in mense commentariolum, *Bulletin paroissial* quod dicitur. Hoc enim videmus ea ratione a vobis compositum ut ad homines, non ita paucos, quos religionis oblivio distinet ab Ecclesiæ sacris, maternam Ecclesiæ quodammodo vocem afferat, eisque doctrinæ christianæ inculcet præ-

LETTRE

à Mgr Ferdinand de Croy, protonotaire apostolique, sur sa revue « le Bulletin paroissial ».

CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

La publication des journaux et des revues qui exposent d'une façon populaire l'explication et la défense des dogmes catholiques est de nos jours une œuvre non seulement utile, mais absolument nécessaire, vu les tristes ravages occasionnés dans le peuple par la presse impie et hostile à la religion.

En présence de cette situation, vous avez voulu, avec quelques prêtres d'élite du diocèse de Tournai, répondre aux nécessités de l'heure présente en publiant, comme déjà vous le faites, deux fois par mois, une petite revue intitulée *Bulletin paroissial*.